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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-SEDA AYACUCHO/CS-1

En la ciudad de Ayacucho, siendo las 11:00 horas del dia 05 de diciembre del 2023, se relinen los
miembros del Comité de Seleccion designado mediante Formato N° 04 (Designacion del Comité de
Seleccion N° 022-2023 de fecha 22 de noviembre del 2023), encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 009-2023-SEDA AYACUCHO/CS (primera
convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de viveres a través de tarjetas electrénicas
para los trabajadores de Seda Ayacucho S.A.”, cuyos integrantes se detalla:

e EVELIN SHEYLA BAUTISTA PRADO Presidente (suplente)
NESTOR VASQUEZ AYALA Miembro
¢ ENRRIQUE MANUEL LIZANA ANTEZANA Miembro

Contando con el quorum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se inicié la sesion, continuando las actividades programadas en el cronograma del procedimiento de
seleccion.

ANTECEDENTES

De acuerdo al cronograma de seleccion, en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron dos (02) participantes con estado valido al procedimiento de seleccion.

Nro. ‘ RUC/Cédigo

i ‘ Fechade | |
Nombre o Razén Social registro en el \ Estado
| procedimiento | ‘

1 ‘ 20507634479 EDENRED PERU S.A. 27/11/2023 ‘ Valido

2 | 20507852549 | SODEXO PASS PERU S.A.C. 23/11/2023 [ Vélido

El 04 de diciembre de 2023, segln calendario del procedimiento de seleccién, se llevo a cabo la
presentacion de ofertas a través del SEACE, recibiendo la oferta de los siguientes postores:

I= | T - |
o . - Estado de la

! _Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social £ ‘ Propuesta

| 1 | 20507634479 EDENRED PERU S.A. Enviado 4‘

| 2 | 20507852549 | SODEXO PASS PERU S.AC. I Enviado

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion ha procedido a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas de
los postores sefialados en el cuadro precedente, a fin de determinar si cumplen con presentar la
documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases
Integradas del procedimiento de seleccién: “Documentos para la admision de la oferta”, siendo los
resultados de admision conforme a lo mencionado en el CUADRO N° 1 — ADMISION DE OFERTAS,
que forma parte de la presente acta. En relacién a ello, se precisa que los representantes del drea
usuaria con conocimiento técnico en el objeto de la contratacion que forman parte del comité de
seleccion, también validaron el cumplimiento de los documentos del literal f) de la documentacion
obligatoria, conforme a lo requerido en las especificaciones técnicas, teniendo el siguiente resultado:



‘ Nro. ‘ RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Condicion

1 | 20507634479 EDENRED PERU S A. NO ADMITIDA

2 120507852549 SODEXO PASS PERU S.A.C. ADMITIDA

EVALUACION

Una vez efectuado el registro de Admision en el SEACE, el Comité de Seleccion procedio a evaluar los
factores de evaluacién “Precio” consignado en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion.

Asimismo, de conformidad a las Bases Administrativas Integradas y en atencién a la aplicacion del
factor de evaluacion, se estableci el orden de prelacion (véase detalle en el CUADRO N° 2 —
EVALUACION DE OFERTAS)

I T = S T B = _i
Nro.  RUC/Cédigo |l Nombre o Razon Social | Puntaje Total | orande
- 120507852549 | SODEXOPASS PERUSAC. | 100 | 1°

CALIFICACION

A continuacion, el comité de seleccion procedié con la calificacion de la oferta, conforme al orden de
prelacion indicado precedentemente y de acuerdo a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), cuyo detalle se muestra en el CUADRO N° 3 y Hojas de
Trabajo N°1. En relacién a ello, se precisa que los representantes del drea usuaria con conocimiento
técnico en el objeto de la contratacién que forman parte del comité de seleccion, validaron el
cumplimiento de los documentos que acreditan los requisitos de calificacién conforme a lo requerido en
las bases integradas, teniendo el siguiente resultado:

* SODEXO PASS PERU S.A.C. quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de prelacién, de Ia
verificacién del cumplimiento de acreditacion de los requisitos de calificacién enunciados en el
Capitulo 1ll de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE
con acreditar los requisitos de calificacion solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA.
Conforme se detalla en el CUADRO N° 3y la HOJA DE TRABAJO N° 1.

De acuerdo a lo expuesto y conforme a la evaluacién y calificacion efectuada, corresponderia otorgar
la buena pro al postor SODEXO PASS PERU S.A.C.

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados de la admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas, los miembros del
comité de seleccion acuerdan por unanimidad otorgar la buena pro de la Adjudicacion Simplificada N°
009-2023-SEDA AYACUCHO/CS (primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
“Adquisicion de viveres a través de tarjetas electronicas para los trabajadores de Seda Ayacucho S.A”,
de acuerdo al siguiente detalle:

‘ MONTO ADJUDICADO |

‘ POSTOR GANADOR DE LA BUENé PRO S/ (Inc. IGV) : ‘

‘ SODEXO PASS PERU S.A.C. ‘ 152,619.40 ‘




ACUERDOS

» Se encarga al Presidente de Comité de Seleccion publicar el otorgamiento de la Buena Pro en el
SEACE, de la Adjudicacion Simplificada N° 009-2023-SEDA AYACUCHO/CS {primera
convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la “ Adquisicion de viveres a través de tarjetas
electrénicas para los trabajadores de Seda Ayacucho S.A.”, a través del Especialista en
Contrataciones

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se dio por terminada la sesion, firmandose la
presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.
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CUADRO N° 1 - ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2023-SEDA AYACUCHO/CS-1

“Adquisicidn de viveres a través de tarjetas electrénicas para los trabajadores de Seda Ayacucho S.A”

| 221 [ pocumentacién de presentacion obligatoria | EDENRED PERU S.A. SODEXO PASS PERUSA.C. |
2211 | Documentos para la admision de la oferta ! Folios: 01-103 Folios: 01-30
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
o - (Folio 46) (Folio 2)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. S| CUMPLE S| CUMPLE
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o (Folio 4-29) (Folio 3-5)
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
| corresponda. S =
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE St CUMPLE
| (Anexone2) e _ [Folioa7) (Folio 6)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas SI CUMPLE SI CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo Ne 3) (Folio 48) (Folio 7)
' e) | Declaracion jurada de plazo de en'@a. (Anexo Ne¢ 4) ] _SI CUMPLE SI CUMPLE
| (Folio 49) (Folio 8)
—f) 'Fpostor debera acreditar mediante una constanciﬁniﬁdﬁor smveedor de | -
tarjetas que su servicio de emisién y/o adquisicion de tarjetas no ha incurrido en NO CUMPLE SI CUMPLE
fallas en su sistema de seguridad tales como fraude masivo y/o robos cibernéticos (Folio 58) (Folio 9)
y/u otros de la misma indole en los ditimos 05 afos.
La constancia presentada por el
postor indica que no ha incurrido en
fallas en su sistema de seguridad
tales como fraude masivo y/o robos
cibernéticos y/u otros de la misma
. - - - - | _indole, sin embargo, no especifica —
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| Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el €aso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a |
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
- ‘ porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5) o
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
|

SITUACION DE OFERTA

y/?acr(ﬂa que lo mencionado se |
haya dado en los Gltimos 05 afios

NO APLICA

SI CUMPLE o
(Folio 50)

NO ADMITIDA

_ (Folio10)

NO APLICA J

S| CUMPLE

ADMITIDA




CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-SEDA AYACUCHO/CS-1
“Adquisicion de viveres a través de tarjetas electronicas para los trabajadores de Seda Ayacucho S.A.”

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO
T TOT
> . PUNTAIE TOTAL RUNTAIE ROFAL ORDEN DE
. AL Preciodela | & -ntaie OFERTA BEMIRE N PRELACION
Precio ; Maximo BONIFICACION
Y oferta mas baja :
(0i) o del precio
1o (PMP)
1 SODEXO PERU S.A.C. S/ 152,619.40 S/ 152,619.40 100 100 - 100 1°
NOTA: Revisado el Anexo N2 01 el postor no pertenece a MYPE
/rf"";.




CUADRO N° 3 - CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2023-SEDA AYACUCHO/CS-1

“Adquisicién de viveres a través de tarjetas electrénicas para los trabajadores de Seda Ayacucho S.A”

CALIFICACION

ITEM

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

SODEXO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PASS PERU
S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Renustos:

£1 poshir debe acreditar un manto facturade scumulade equivalente & S/ 100 000 00 [CIEN
ML CON 00AD0 SOLES), por la venia de bienss igusles o similaras ai obisto de in
convocatoriz, durante los acho (8) afios anteriores 2 la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de ta conformidad o emision del comprobante de pago, segun

corresponda.

En st caso de pastores que declaren en ol Anexa N° 1 1ener 13 ¢ondicion de micrs ¥ pequeda
emprgss, se acredila une experienag S 25 000.00 (VEINTICINGO MIL CON 00100 SOLES),
por b venis de blenss wguales o simiares al objeto de la convecaloria, durante los ocha (8}
anos antariores a la fecha de la presentactn de oferigs gue s8 compuaran desds la fecha de
iy conformidad ¢ emisien deof comprobants de page, segin corespondz, En @ caso do
conswoing, woss 06 integeantes deben comar con ia condicidn de micre ¥ paqualia empresa

Be congideran brenes similsres & s siguenies:
- werla de vales o cupones de shimentos
«  fecarge de larelas electonicas parz ia adgwsicnn de alimenios para consumo
humane.
- recarga de tarjetas electoncas recargadies para saporte nutricionst.
Servicio de entraga de tarjetas sliscirénicas recargables de consumo de alimentos??

Acreditanidn;

La experiencia del postor en Iz especialidac ge acrediiard con copia gimple de il contratos u
Grdenes de compra, ¥ su respectva conformidad o consfancia de prestacién; o (i)
comprobanies de pago cuya cancelzcion se acredite documental y fehaciertements. con
voucher de deptsite. nola de abone, reporte de estads de cuents, cusiquier otro documento
smitido por Entddad del zigtema financiero gue acredte ¢ shono 6 mediarte cancelacitn sn el
rusmo comprobante de page”™ comespondieries a un mawme de veinie {20} contrataciones,

En caso los poztores pressvien vanos comprobanies de page pars acredilar ura sola
contratacidn, se debe acreditar gue conesponden 3 dicha contrsiacion; de o contraris, &
asumird que s comprobantes soreditan contrataciones independientes, en cuyn caso 500 se
congiierard, para la evaluacion, las veinte (20} primerss conlrataciones indcetas en o Anexo
N*® B referido a s Experiancia del Postor en i Especialided.

En & caso de suminsiro, solo se considera come experienas 1a parte del contrslo yue hava

side gjecutads durante los ocho {8} ahes anterioess 2 la fecha de pressmacior de oferias,

dedlendo adjurtarse cops de las corforrnidades cortespandientes a tal parte o los respedtivos
coraprobantas de paue cancelados,

Er los ¢atos que se acredis expedencia adquirida en consorcie, dabe presentarse la prame s
de sonsorao o el vorrale de consorcio del cust so desprends fehaciertamenta el parcantae
do las obligacionas que sa asumio en el conrals proseniado, deo lo condrario, no S computard
Iz expedencia provenionte de diche contralo.

Cumple
Ver Hoja de
Trabajo N°1

CONDICION

CALIFICADA
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HOJA DE TRABAJO N°1 - "EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD"

—

POSTOR: SODEXOQ PASS PERU 5.A.C.
Fechadela
conformidad o - .. R
. . . ., Contrato, Orden de Servicio, | Cancelacién y/o s Monto del . Monto que acredita . .
N Contratista Cliente emisién del 5 Descripcién Folios Condicion/Observacion
Factura conformidad documento (S/) (s/)
comprobante de
pago —
CUMPLE
De la revision integral de los
Servicio de entrega de documentos, se verifica que la
) tarjetas electronicas experiencia se encuentra
Constancia de recargables de consumo de debidamente acreditada con su
1 SODEXO PASS PERU S.A.C, SEDA AYACUCHO 11/12/201% CONTRATO N2 0203-2019-INEN prestacion N2 265- ? & > 11,546,010.00 12-18 11,546,010.00 R . L
alimentos para et apoyo respectiva constancia de prestacién,
2021-OL-OGA-INEM L . N
nutricional de los dentro de los ocho (08) afios anteriores a
trabajadores del INEN la fecha de la presentacion de ofertas,
Asimismo, se encuentra dentro de los
servicios iguales o similares.

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR {MONTO FACTURADO)

$/11,546,010.00




